
 

   POSUDEK OPONENTA  
 

 
Student: Richard Gold 

Oponent: Mgr. Alena Krej čová 

Název bakalářské práce: Proměny domovních znamení v Českých Budějovicích 

 
 
Hodnocení práce: 
 
 Práce splňuje daný hlavní cíl: představení domovních znamení v Českých 
Budějovicích a jejich využití při práci s dětmi. Práce je koncipována tak, že nejdříve 
pojednává o historii Českých Budějovic a po té se věnuje jednotlivým domovním znamením, 
nejvíce jsou zmiňována historická domovní znamení, ale je zde ukázáno i několik 
novodobých. V textu je přiměřené množství citací, které jsou vždy správně označeny. Je 
vidět, že autor dobře zná uvedenou studijní literaturu. 
 Práce je přehledně členěna hlavně v kapitolách týkajících se městských her. Bylo by 
lépe uvést podrobnější členění i v kapitolách o domovních znameních. Bylo by přínosné, 
kdyby autor nějak na mapě ukázal, kde přesně se dané objekty nacházejí. Není zde jasný 
princip, podle kterého jsou jednotlivá domovní znamení vybírána a seřazena za sebou, pokud 
se nejedná o znamení nacházející se ve stejné ulici.  
 Autor používá spisovnou češtinu. V práci nejsou stylistické chyby. Grafické 
zpracování je přehledné, s dostatečným obrazovým materiálem. Celkově práce působí 
příjemně jak svým grafickým zpracováním, tak množstvím obrazových ukázek. 
 Práce je velice zajímavá, autorovi se daří záměr rozpoutat zájem o historii města 
a hlavně o domovní znamení a jejich historický, umělecký a symbolický význam. Autor uvádí 
dvě velice dobře komponované možnosti využití historických poznatků v práci s dětmi. Za 
prvé je to městská hra: Domovní znamení, která má dlouhou tradici a podílí se na ní vedení 
města. Druhá varianta je autorem vytvořený kvíz, kde je řada úkolů, které přispějí k poznání 
historie Českých Budějovic. 
 Autor splňuje zadání práce. Uvedené informace a jejich využití ve vzdělávacích hrách 
jsou velice přínosné. Je znát, že autor má k Českým Budějovicím a jejich historii hluboký 
vztah a dokáže jej předávat ostatním. 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak jste postupoval při výběru domovních znamení? 
2. Kde jste se inspiroval při tvorbě kvízu, vycházel jste z nějaké předlohy nebo odborné 
literatury? Podle jakého vzoru jste vybíral jednotlivé úkoly? 
 

Souhrnné vyjádření:  

Práce splňuje svým obsahem i zpracováním požadavky na bakalářskou práci, a proto ji 

doporučuji k obhajobě. 

 

Celkové hodnocení práce známkou:   
 


